令和３年８月２４日

保護者各位

岡山県立興陽高等学校

校 長  山 村   修

新型コロナウイルス感染症に関する本校の行動基準等について（通知）

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。平素は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、県内の感染状況が「ステージⅣ」となり、県立学校の行動基準も「レベル３」に

引き上げられました。つきましては、８月２５日からの本校の教育活動は次のようにして

実施していきますので、ご理解とご協力をお願いいたします。なお、状況が変わりました

ら、興陽メールでお知らせいたします。

記

１ 教育活動

（１）引き続き健康観察、マスクの着用、教室の換気、手洗い、消毒、黙食を行います。

（２）感染症対策を講じてもなお感染のリスクが高い学習活動は行いません。

（３）生徒等の感染に伴う臨時休校等により授業が実施できない場合や、一部の生徒が登

校できない場合には、オンライン授業等で学びの継続をします。

（４）学校行事は、生徒等の健康・安全の確保等を踏まえ、延期や中止、規模の縮小など

で対応していきます。

（５）同居家族に発熱や風邪症状がある場合も、生徒に発熱等がなくても登校を見合わせ

てください。出席停止として扱います。

２ 部活動

（１）公式な大会や演奏会等を控えている部以外は活動を行いません。

（２）活動場所は原則校内のみとし、活動時間を短縮し、必要最少人数の活動とします。

（３）昼食時間を挟まないように活動時間を設定します。

（４）県外との対外試合や合宿、県内での対外試合は行いません。

（５）十分な感染症対策の行われている公式な大会や演奏会のみ参加します。その際には、

「部活動の大会や演奏会への参加に係る留意事項」を遵守して行います。

（６）更衣の場面では、飛沫を飛ばさないようマスクを着用し、密を避けるために更衣室

の利用時間等を工夫します。

ご家庭でも、毎日の健康観察と、不要不急の外出・移動を控えていただくなど、新型コ

ロナウイルスへの感染対策をお願いいたします。